
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

COMUNE DI TORGIANO

Provincia di PERUGIA

COMMISSIONE COMUNALE PER LA QUALITA' ARCHITETTONICA 
ED IL PAESAGGIO. NOMINA DEI MEMBRI.

 76 Nr. Progr.

12/12/2014Data

 11Seduta Nr.

In data DODICI del mese di DICEMBRE dell'anno DUEMILAQUATTORDICI alle ore 18:00 nella 
Residenza Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale. Alla prima convocazione in sessione Ordinaria, 
che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano all'appello nominale:

11

Gr. Uff. Nasini Marcello
Morbidini Enzo
Trinari Silvana
Beal Sylvie Cecile Pierrette
Persia Attilio
Liberti Eridano
Vitali Andrea
Cirimbilli Tatiana
Ciotti Antonella
Martinelli Feliciano
Rastelli Terdelinda
Peppicelli Serena
Ferroni Andrea

X
X
X
X
X
X
X
X

X
X
X

X
X

Presente Assente AssentePresente

TOTALE 2

Essendoci il numero legale per la validità della seduta, assume la Presidenza il Sig. Liberti Eridano che 
dichiara aperta la seduta alla quale partecipa il segretario comunale De Cesare Vincenzo che redige il verbale 
dell'adunanza. La seduta è pubblica.

CIOTTI ANTONELLA; MARTINELLI FELICIANO
Assenti giustificati i consiglieri:

Risulta presente, in qualità di Assessore non facente parte del Consiglio il Sig. .



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

AREA URBANISTICA

S.U.A.P.E.

D.C.C. N. 76 DEL 12/12/2014

OGGETTO: Commissione Comunale per la Qualità Archit ettonica ed il Paesaggio. Nomina dei 
membri.

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTA la L.R. n° 01/2004 ed in particolare l’art. 4 che prevede l’istituzione di una “Commissione Comunale per la
Qualità Architettonica e il Paesaggio” con i compiti di espressione di pareri consultivi sui provvedimenti comunali
in materia edilizia, urbanistica e paesaggistica;

VISTE INOLTRE

•la D.C.C.  n°  49 del  27/07/2004 che ha istituito  la Commissione Comunale  per la Qualità  Architettonica e il
Paesaggio;

•la D.C.C. n° 49 del 10/09/2009 e la D.C.C. n. 50 del 10/09/2009 rispettivamente di modifica dell’art. 13 del R.E. e
di nomina dei membri della Commissione;

•il  D.Lgs.  42/2004  e  le  varie  comunicazioni  della  Regione  Umbria  ed  in  particolare  la  nota  prot.  4287  del
08/04/2010;
•la D.C.C. n. 23 del 20/04/2010;

•la D.C.C. n. 6 del 31/01/2014 relativa alla modifica dell'art. 13 del regolamento Edilizio finalizzata alla nomina del
geologo supplente;

•la D.C.C. n. 41 del 03/07/2014 volta a prorogare la validità dell'attuale Commissione per la Qualità Architettonica
e Paesaggio sino al 30/09/2014 e la D.C.C. n. 59 del 30/09/2014 di proroga sino al 30/10/2014;

VISTO il vigente art. 13 del Regolamento Edilizio:

VISTI i verbali agli atti d'ufficio;

L'  Assessore  Morbidini  propone  i  seguenti  nominativi  quali  membri  della  Commissione   per  la  Qualità
Architettonica e Paesaggio:
- Carmela Frate – Architetto

- Giulio Sergiacomi – Architetto
- Sergio Falchetti - Ingegnere

- Enrico Ziarelli – Geometra
- Mario Falcinelli – Agronomo
- Cappuccini Simone – Geologo 

- Battistoni Maurizio – Geologo supplente
- Proietti Emanuele - Geometra

DATO ATTO che  sulla  proposta  della  presente  deliberazione  il  responsabile  dell'area  interessata  per  quanto

riguarda  la regolarità tecnica ha espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49 del D.lgs 267/2000;

VISTI:

- lo Statuto Comunale,
- il vigente Regolamento Edilizio Comunale,

- la L.R. 01/2004;
- la L.R. 21/2004;
- le L.R. 11/2005, n. 8/2011, n. 7/2012 e n. 12/2013;

- gli strumenti urbanistici vigenti ed adottati;
- il D.Lgs. 267/2000.

COMUNE DI TORGIANO Corso Vittorio Emanuele II, 25 06089 Torgiano (PG) - P.IVA 00383940541
� 075/9886028

�: urbanistica@comune.torgiano.pg.it o urbanistica1@comune.torgiano.pg.it o urbanistica@pec.comune.torgiano.pg.i  t



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

AREA URBANISTICA

S.U.A.P.E.

D.C.C. N. 76 DEL 12/12/2014

 DELIBERA

1. DINOMINARE membri della Commissione per la Qualità Architettonica e Paesaggio i seguenti soggetti:

- Carmela Frate – Architetto
- Giulio Sergiacomi – Architetto

- Sergio Falchetti - Ingegnere
- Enrico Ziarelli – Geometra
- Mario Falcinelli – Agronomo

- Cappuccini Simone – Geologo 
- Battistoni Maurizio – Geologo supplente

- Proietti Emanuele - Geometra

2. DI INDIVIDUARE il  Geom. Rosignoli  Bruno come Responsabile del  Procedimento ai  sensi  della L.
241/90;

3. DI  INCARICARE  il  Responsabile  del  procedimento  di  porre  in  essere  tutti  gli  atti  amministrativi

necessari alla piena efficacia della Commissione con riferimento in particolare alla formale adesione dei
membri,  acquisizione  dei  relativi  curriculum  e  autocertificazioni  in   materia  di  incompatibilità,
anticorruzione, trasperenza e normative di settore; 

4. Di dichiarare, con ulteriore voto unanime, il  presente atto immediatamente esecutivo ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

COMUNE DI TORGIANO Corso Vittorio Emanuele II, 25 06089 Torgiano (PG) - P.IVA 00383940541
� 075/9886028

�: urbanistica@comune.torgiano.pg.it o urbanistica1@comune.torgiano.pg.it o urbanistica@pec.comune.torgiano.pg.i  t



COMUNE DI TORGIANO

PROVINCIA DI PERUGIA

Area Urbanistica e Suape

UFFICIO/SERVIZIO: 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PRESENTATA C.C. n.76 del 12/12/2014

PARERI OBBLIGATORI
(Art. 49, D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267)

L'ASSESSORE PROPONENTE: _____________________________________

L'ISTRUTTORE: F.to Rosignoli Bruno

OGGETTO:COMMISSIONE COMUNALE PER LA QUALITA' ARCHITETTONICA ED IL 
PAESAGGIO. NOMINA DEI MEMBRI.

FAVOREVOLE

PARERE REGOLARITA' TECNICA:

IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Rosignoli Bruno

Torgiano, 12/12/2014



COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

Il presente verbale, salva ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene 
sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Liberti Eridano F.to Dr. De Cesare Vincenzo

IL Segretario Comunale

F.to Dr. De Cesare Vincenzo

La presente deliberazione n. 76 del 12/12/2014 è stata affissa all'Albo Pretorio il giorno 19/12/2014 e vi 
rimarrà per 15 giorni ai sensi dell'art. 124 - I° comma - D. Lgs. del 18 Agosto 2000 n. 267

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.

Torgiano, ______________ IL Segretario Comunale

Dr. De Cesare Vincenzo

F.to Dr. De Cesare Vincenzo

IL Segretario ComunaleTorgiano, _____________________

La presente deliberazione
- è stata affissa all'Albo Pretorio dal 19/12/2014 al 03/01/2015 al n.1069

   senza opposizioni o reclami;

- è divenuta esecutiva il 12/12/2014

perchè dichiara immediatamente eseguibile;

perchè trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

X

TRASMESSA PER L'ESECUZIONE ALL'UFFICIO __________________________________________
IN DATA _____________________________

F.to Dr. De Cesare Vincenzo

IL Segretario Comunale

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail area-amministrativa@comune.torgiano.pg.it


